[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25.06.2013
	г. Красноярск
	№
	8/66

О внесении изменений в формы представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах  при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов

В соответствии со статьей 14, пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании письма Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13.12.2012 № 15-10/10943 Избирательная комиссия города Красноярска  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в формы представлений Избирательной комиссии города Красноярска, окружных  избирательных комиссий  в подразделения федеральных органов исполнительной власти о проверке достоверности сведений о кандидатах при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов, утвержденные решением Избирательной комиссии города Красноярска от 14.05.2013 № 3/14 «Об утверждении форм представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах  при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов»,  изложив приложения 3, 4 в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в окружные  избирательные комиссии.

3. Разместить настоящее решение  на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                    А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                         Л.П. Быкова

	Приложение  3

к решению Избирательной комиссии города Красноярска

от 14 мая 2013 года № 3/14

(в ред. решения комиссии от 25.06.2013 № 8/66)

	Начальнику ИЦ ГУ МВД России по Красноярскому краю

___________________________________________

(инициалы, фамилия)

Представление
В соответствии со статьей 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон), направляем Вам копию общегородского списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением

__________________________________________________________________

                                         (наименование избирательного объединения)

 и копии документов, представленных  в соответствии со статьей 23 Закона в Избирательную комиссию города Красноярска для проведения проверки сведений о кандидатах на предмет наличия (отсутствия) фактов осуждения когда-либо к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений (за исключением случаев, когда в соответствии с новым уголовным законом эти деяния не признаются тяжкими или особо тяжкими преступлениями), неснятой и непогашенной судимости, в том числе за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, а также фактов привлечения их к административной ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных ст.ст. 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (если срок, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию, не заканчивается до 8 сентября 2013 года).

Результаты проверки указанных сведений просим направить в Избирательную комиссию города Красноярска в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

Выявленные факты привлечения кандидата к уголовной ответственности, административной ответственности по ст.ст. 20.3 и 20.29 КоАП РФ, а также сведения о наличии (отсутствии) судимости, просим сообщить по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	Председатель

Избирательной комиссии

города Красноярска
	подпись
	А.Г.Лисовская

	Приложение  4

к решению Избирательной комиссии города Красноярска

от 14 мая 2013 года № 3/14

(в редакции решения комиссии от 25.06.2013 №8/66)

	Начальнику ИЦ ГУ МВД России по Красноярскому краю

___________________________________________

(инициалы, фамилия)

Представление

В соответствии со статьей 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон), направляем Вам сведения о кандидате в депутаты Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному  избирательному округу №___

	(фамилия, имя, отчество кандидата)

 и копии документов, представленных им в соответствии со статьей 23 Закона в окружную избирательную комиссию для проведения проверки сведений о кандидате на предмет наличия (отсутствия) фактов осуждения когда-либо к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений (за исключением случаев, когда в соответствии с новым уголовным законом эти деяния не признаются тяжкими или особо тяжкими преступлениями), неснятой и непогашенной судимости, в том числе за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, а также фактов привлечения его к административной ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных ст.ст. 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (если срок, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию, не заканчивается до 8 сентября 2013 года).

Результаты проверки указанных сведений просим направить в окружную  избирательную комиссию в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

Выявленные факты привлечения кандидата к уголовной ответственности, административной ответственности по ст.ст. 20.3 и 20.29 КоАП РФ, а также сведения о наличии (отсутствии) судимости, просим сообщить по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	Председатель

 окружной  избирательной комиссии
	подпись
	инициалы, фамилия